
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 55Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235, DE 25 DE MARÇO DE 2019.
Processo nº 96946/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: ABAETETUBA/PA 
PERÍODO: 07/03/2019 a 07/03/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DENISE NOBRE PONTES DINIZ, PSICÓLOGA, Matricula 
57194828/2, LUIS CARLOS PEREIRA FRANCO, MONITOR, Matricula 
5935732/1, MARCOS ANTONIO MONTEIRO RESENDE, MONITOR, 
Matricula 5910288/2, LUCIVALDO ALVES PEREIRA, MONITOR, Matricula 
5431174/2, e RODRIGO RODRIGUES E SILVA, MOTORISTA, Matricula 
5943255/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 417429
PORTARIA Nº 241, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 126293/2019.
OBJETIVO: Visita técnica e institucional, respectivamente, no CIAM/
MRB e Sistema de Garantia de Direitos.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA 
PERÍODO: 26/03/2019 a 29/03/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EURIDES DA SILVA ANDRADE, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 759058/2, e MARIA VILMA COSTA DE MORAES, MONITORA, 
Matricula 54195598/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 417673
PORTARIA Nº 236, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 123104/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ANAPÚ/PA 
PERÍODO: 13/03/2019 a 14/03/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: VALDENE ALVES BOTELHO, 3º SGT/PM, Matricula 
5388090/1, EDIMAR BERNARDINO DE SOUSA, 3º SGT/PM, Matricula 
55805101/1, e JOSUE ALVES DA SILVA, CB/PM, Matricula 54193474/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 417640
PORTARIA Nº 237, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 123158/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA 
PERÍODO: 21/03/2019 a 21/03/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LETÍCIA MAGALHÃES BASTOS, PSICÓLOGA, Matricula 
6402854/1, MARCOS ANTONIO MONTEIRO RESENDE, MONITOR, 
Matricula 5910288/2, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA, 
MOTORISTA, Matricula 54191736/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 417650
PORTARIA Nº 238, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 129598/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ALTAMIRA/PA 
PERÍODO: 18/03/2019 a 20/03/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EDIMAR BERNARDINO DE SOUSA, 3º SGT/PM, Matricula 
55805101/1, e VALDENE ALVES BOTELHO, 3º SGT/PM, Matricula 
5388090/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 417665

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 092/2019-GGP/SEJUDH  
 Belém (PA), 25 de março de 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Portaria nº. 005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.784, de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
deste órgão, referente ao mês de abril/2019, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57216176/1 Giselle Xabregas Pamplona 2019 02/05 a 31/05/2019

5857856/4 Rafaela dos Santos Nogueira 2018 20/05 a 18/06/2019

5898321/1 Ronaldo Damasceno de Araújo 2019 06/05 a 04/06/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 417493
PORTARIA N° 88/2019 

SEJUDH/CONED, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
 O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Eduardo Monteiro Cunha como Conselheiro Titular 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante dos 
Usuários dos Serviços de tratamento e reinserção Social – CAPS AD III 
Marajoara, para mandato de 02 (dois) anos, no período de 19/03/2019 
a 31/01/2021.
DESIGNAR, O Sr. Sandro José Felix de Oliveira como Conselheiro Suplente 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante dos 
Usuários dos Serviços de tratamento e reinserção Social – CAPS AD III 
Marajoara, para mandato de 02 (dois) anos, no período de 19/03/2019 
a 31/01/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 de 
março de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 417675

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 93/2019 
SEJUDH/CONED, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

 O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Letícia Natalina M. dos Santos como Conselheira 
Titular no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante 
da Secretaria de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - 
SEASTER, para mandato de 02 (dois) anos, no período de 18/03/2019 
a 31/01/2021.
DESIGNAR, a Sra. Kleidilena Andrade Teles como Conselheira Suplente 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante da 
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Renda - SEASTER, para 
mandato de 02 (dois) anos, no período de 18/03/2019 a 31/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 25 de 
março de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 417680

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
-Tornar sem efeito a portaria 075/2019, de 14 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33825, de 15 de março de 2019, protocolo 
414492, referente a diárias;
Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 417483

TORNAR SEM EFEITO
O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
-Tornar sem efeito      a portaria 074/2019, de 14 de março de 2019, 
publicada no DOE nº 33825, de 15 de março de 2019, protocolo 
414484, referente a diárias;
Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 417488


